
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS 

RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 – BAIRRO CENTRO 

ARINOS-MG CEP – 38.680.000. 

e-mail: licitacao@arinos.mg.gov.br 
 

 

 

PORTARIA Nº 2.590 DE 24 DE ABRIL DE 2017. 

Nomeia Servidor para Cargo Comissionado e dá 
Outras Providências. 

 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE ARINOS, Estado de Minas Gerais, 

usando de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 88, V, e artigo 109, II, alínea “a”, da 

Lei Orgânica Municipal. 

R E S O L V E: 

Artigo 1º- Nomear o senhor, RICARDO GOMES VIANA, RG: 2.036.993-SSP/DF, residente 

e domiciliado nesta cidade de Arinos-MG, para o cargo de Chefe do Setor de 

Desenvolvimento Urbano e trabalho. 

 Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 REGISTRE-SE PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Arinos/MG, 24 de abril de 2017. 

 

 

Carlos Alberto Recch Filho. 

Prefeito Municipal. 

 

mailto:e-mail:%20licitacao@arinos.mg.gov.br

